
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа» 

Симферопольского района Республики Крым   

(МБОУ «Мазанская школа») 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2025                                                                                                                            № 361 

 

О назначении ответственного за отбор 

и хранение суточных проб 

 
 Во исполнение приказа управления образования от 30.08.2024 № 809 «Об организации 

питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского 

района в I полугодии 2025/2026 учебного года»СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с целью 

обеспечения контроля при приготовлении, раздачи пищи для детей, обеспечения отбора и 

хранения суточных проб 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Возложить ответственность за отбор и хранение суточных проб на лаборанта  Белую 

Наталью Степановну. 

2.  Лаборанту Белой Наталье Степановне: 

2.1.  суточную пробу отбирать в объеме: порционные блюда -  в полном объеме; 

холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) – в количестве не 

менее 100 г, порционные вторые блюда, биточки, котлеты, колбаса, бутерброды и т.д. 

оставляют поштучно, целиком (в объеме одной порции); 

2.2.  отбирать пробу стерильными и прокипяченными ложками в стерильную или 

прокипяченную стеклянную посуду с плотно закрывающимися крышками, все блюда 

помещаются в отдельную посуду и сохраняются в течение не менее 48 часов при 

температуре +2…+60С. Посуду с пробами маркировать с указанием наименования приема 

пищи и датой отбора. 

3.  Контроль правильности отбора и хранения суточных проб осуществлять 

ответственной за организацию питания заместителя директора по ВР Миргород Анастасию 

Алексеевну. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                           _____________                             И.Ю. Мусинова 

 

С приказом ознакомлены: 

Расшифровка подписи Личная подпись Дата 

Белая Н.С.   

Миргород А.А.   

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfmazanka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Мусинова Ирина Юрьевна
Действителен c: с 19.03.2025, 06:32
Действителен до: до 12.06.2026, 06:32

Ключ подписи: 008314EE2E788BAD638AF4DE804C4170E4


